АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2019 года                                                       № 1818

О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска от 18.03.2019 № 540

«Об утверждении Перечня видов муниципального

контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление»

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом

города Югорска:

1. Приложение к постановлению администрации города Югорска от 18.03.2019 № 540

изложить в новой (приложение).

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления

контроля администрации города Югорска А.И. Ганчан.

Глава города Югорска                          А.В. Бородкин

Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 14 август 2019 года  № 1818

Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 18 марта 2019 года № 540

Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление

№

п/п

Наименование

вида муниципального контроля

Наименование органа местного

самоуправления, уполномоченного

на осуществление

соответствующего вида

муниципального контроля

1 Муниципальный земельный контроль Управление контроля

администрации города Югорска

2 Муниципальный жилищный контроль Управление контроля

администрации города Югорска

3 Муниципальный лесной контроль Управление контроля

администрации города Югорска

4 Муниципальный контроль за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в

границах городского округа

Управление контроля

администрации города Югорска

5 Муниципальный контроль за рациональным

использованием и охраной недр при

пользовании недрами для целей разведки и

добычи общераспространенных полезных

ископаемых, а также строительства и

эксплуатации подземных сооружений

местного и регионального значения

Управление контроля

администрации города Югорска

6 Муниципальный контроль в области

торговой деятельности

Управление контроля

администрации города Югорска

7

Муниципальный контроль за соблюдением

Правил благоустройства территории

города Югорска

Управление контроля

администрации города Югорска